
 

Approvazione del Piano Triennale di attività edilizia dell’Ente 2016-2018 con particolare riferimento 
al 2016 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione del 3 febbraio 2016, ha adottato a maggioranza con 
un astenuto la seguente deliberazione n. 14/2016 – Verb. 293 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127;  

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 24, prot. AMMCNT-CNR n. 0023646 del 7 aprile 2015, di cui è stato dato l’avviso di 
pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 29 aprile 
2015, entrato in vigore in data 1° maggio 2015; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 43 prot. AMMCNT-CNR n. 0036411 del 26 maggio 
2015, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del CNR e sul sito istituzionale del 
MIUR, in Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – Serie Generale - n. 123 del 29 maggio 
2015, entrato in vigore in data 1° giugno 2015; 

VISTO il decreto legislativo 12 aprile 2006, n. 163, Codice dei contratti pubblici relativi a lavori, 
servizi e forniture in attuazione delle direttive 2004/17/CE e 2004/18/CE, ed in particolare, l’art.128 
(Programmazione lavori pubblici ex art. 14, legge 109/1994); 

VISTA la relazione predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed 
Infrastrutture, trasmessa dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 005857 del 1° febbraio 
2016, riguardante la proposta di approvazione del Piano Triennale dei Lavori Pubblici 2016-18 con 
l’elenco degli interventi immobiliari programmati e i relativi impegni finanziari dell’Ente con 
particolare riferimento all’esercizio 2016; 

VISTA la nota integrativa predisposta dalla Direzione Centrale Supporto alla Programmazione ed 
Infrastrutture, trasmessa dal Direttore Generale prot. AMMCNT-CNR n. 006469 del 2 febbraio 
2016; 

VISTA la delibera del Consiglio di amministrazione n. 191 del 28 dicembre 2015, di approvazione 
del Bilancio preventivo per l’esercizio finanziario 2016; 

VISTO il parere espresso dal Collegio dei revisori dei conti, con verbale n. 1503 del 2 febbraio 
2016; 

RITENUTA la necessità di deliberare in merito all'approvazione del Piano Triennale dei Lavori 
dell’Ente 2016-18, con particolare riferimento al 2016; 

 



 

 2. 

DELIBERA 
 
1. di approvare, con particolare riferimento al 2016, il Programma Triennale dei lavori 2016-2018 
del CNR, allegato alla presente delibera di cui costituisce parte integrante (All. 1), recependo le 
raccomandazioni formulate dal Collegio dei revisori dei conti e dando mandato al Presidente di 
fornire un’informativa ai Consiglieri in ordine al livello delle priorità degli interventi e in coerenza 
con le politiche patrimoniali dell’Ente. 

IL PRESIDENTE 
F.to digitalmente Luigi Nicolais 

IL SEGRETARIO 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE  
F.to digitalmente Paolo Annunziato 
 
 
 
 
 
 
LR 




